
 

RETTEN I HORSENS  
KENDELSE 

afsagt den 16. oktober 2023 

 

Sag BS-11723/2023-HRS 
 
 

 
(beskikket advokat ) 
 
mod 
 

 
(advokat Jacob Fenger) 
 
 
Denne afgørelse er truffet af dommerfuldmægtig Julie Berg Sørensen. 
 
 
Sagsøgte, , en del af  Forsikring A/S (herefter kaldet ”  
Forsikring”), har i nærværende sag fremsat begæring om, at sagen forelægges 
Retslægerådet. Til brug for udarbejdelse af spørgetema har  Forsikring 
opfordret sagsøger, , til at  

C)  fremlægge oplysninger om den tidligere trafikulykke, sagsøger efter det 
oplyste har været impliceret i i oktober 2009, herunder afgørelse fra 
forsikringsselskaber i relation til varigt mén, speciallægeerklæringer 
indhentet til brug for skadesbehandlingen og journal fra fysioterapi,  

D) fremlægge afgørelser fra den tidligere arbejdsskadessag samt 
speciallægeerklæringer og interne lægeark fra sagen,  

E) fremlægge journalmateriale fra sygehuse og behandlere, som har undersøgt 
og/eller behandlet sagsøger for nakke- og/eller skulder-smerter i perioden 
oktober 2009 – dags dato.  
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 forsikring har i den forbindelse gjort gældende blandt andet, at 
oplysningerne er nødvendige for at kunne oplyse sagen forsvarligt og 
tilstrækkeligt, herunder for at kunne vurdere den medicinske 
årsagssammenhæng, samt at bevisbyrden herfor beror hos sagsøger, som 
ligeledes har den letteste bevisadgang og derfor er nærmest til at indhente 
oplysningerne.  
 

 har gjort gældende blandt andet, at da det er  Forsikring, som 
ønsker sagen forelagt Retslægerådet, er det dem, der bør indhente 
oplysningerne til brug for deres bevisførelse.  er indforstået med 
på tro og love at udfylde en liste over alle behandlingssteder hun har været på 
siden 2009, samt at underskrive samtykkeerklæring til at  Forsikring kan 
indhente oplysninger hos alle de nævnte behandlingssteder.   
 

 forsikring har herefter anmodet retten om at pålægge  til at 
indhente de relevante oplysninger.  
 
Retten afsagde 
 

KENDELSE 
 

Sagen handler om, hvorvidt  kan rette et krav mod  Forsikring 
for tabt arbejdsfortjeneste og godtgørelse for svie og smerte som følge af en 
trafikulykke den 8. november 2019.  har i den forbindelse 
indleveret flere bilag indeholdende lægelige oplysninger.  
 

 Forsikring har i sagen gjort gældende blandt andet, at s 
sygemelding ikke er forårsaget af trafikulykken, men i stedet skyldes hendes 
forudbestående kroniske lidelse.  
 
Efter retsplejelovens § 298 kan retten efter begæring fra en part pålægge 
modparten at fremlægge dokumenter, der er undergivet partens rådighed, og 
som parten vil påberåbe sig under sagen, medmindre der derved vil 
fremkomme oplysning om forhold, som vedkommende ville være udelukket 
fra eller fritaget for at afgive forklaring om som vidne.  
 
Da  ubestridt har haft lidelser før trafikulykken, er det af væsentlig 
betydning for  Forsikring og for sagens oplysning generelt, at de nævnte 
lægelige oplysninger indhentes, idet  forsikring har gjort gældende, at 

s helbredsmæssige udfordringer i form af kroniske nakkesmerter 
med udstråling og slidgigt – også foruden trafikuheldet – ville have medført, at 
hun måtte stoppe med at arbejde i sit fleksjob.  
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Retten finder derfor, at det bør pålægges  at indhente de lægelige 
oplysninger, som sagsøgeren har anmodet om, jf. retsplejelovens § 298.  
 
Det forhold, at  har tilbudt at udarbejde tro- og loveerklæring samt 
at hun er indstillet på at underskrive samtykkeerklæringer til at  Forsikring 
kan indhente oplysningerne, kan ikke føre til et andet resultat.  
 
 

THI BESTEMMES: 
 
Anmodningen om, at det pålægges  at indhente det lægelige 
materiale, tages til følge.  

 

 


